BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG
(BAM)
D-12200 Berlin
en (IMDGZuständig© Behörde der Bundesrepublik Deutschland gern. Abschnitt 22 der Allgemeinen Einleitung des Internationalen Codes für die Beförderung mTT
-Code), autorisiert durch das Bundesministerium für Verkehr am 01. August 1991
Competent authority of Germany according to section 22 of the General Introduction of the International Maritime Dangerous Goods Code (IMDG-Code) authorized by the
Ministry of Transport on 1 August 1991
1. Neufassung zum

4. Beschreibung der Bauart
Feinstblechverpackung aus Stahl mit nichtabnehmbarem Deckel
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
Flasche <|> 73 x 185 mm
mstephan
Rechteck
Blatt 2
1. Neufassung
zum Zulassungsschein Nr. 8487/0A1 vom 29.07.1994
4.2 Grundmaße
<f> 73 mm (Nennmaß)
4.3 Höhe
Mantel: 185 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
0,73 1
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
1,4 kg
4.6 Werkstoff(e) der Verpackung
Weißblech;
Wanddicke: Mantel/Boden/Oberboden: 0,18/0,19/0,32 mm
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Balg-Verschlüsse:
Oberteil : Kunststoff, PE-HD,
Unterteil: Kunststoff, EVA,
Schraub-Verschlüsse:
Oberteil : Kunststoff, PE-HD,
Unterteil: Kunststoff, PE-LD
Einteilige Verschlüsse:
Kunststoff, PE-LD
4.8 Zeichnungen des Antragstellers
Flasche <f> 73 x 185 mm;
s. Anlage 1 zum Bericht 106 365, 1. Nachtrag vom
>
Verschlüsse:
Schraub-Verschluß;
Zeichnung s. Anlage 3 zum Bericht 106 365 vom 11.07.1988,
Zeichnung s. Anlage 3 zum Bericht 106 365, 1. Nachtrag vom
07.09.1989,
Zeichnung s. Anlage 1 zum Bericht 106 365, 2. Nachtrag vom
17.08.1992,
Zeichnungs-Nr.: T901-032-010 vom 11.11.1993,
Balg-Verschluß;
Zeichnung s. Anlage 2 zum Bericht 106 365 vom 11.07.1988t
Zeichnung s. Anlage 2 und 3 zum Bericht 106 365, 1. Nach
trag vom 07.09.1989,
Zeichnungs-Nr.: T015-042-005 vom 08.11.1993,
Einteilige Verschlüsse:
Zeichnung s. Anlage 2 zum Bericht 106 365, 1. Nachtrag vom
07.09.1989,
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Bericht
Nr. 106 365 vom 11.07.1988 einschließlich des 1. bis 3. Nach
trages vom 07.09.1989, 17.08.1992 bzw. 30.12.1993 der Deut
schen Bundesbahn, Versuchsanstalt Minden/W., Abteilung Mecha
nik, Pionierstraße 10, 4950 Minden einer Bauartprüfung ver
gleichbar bzw. nach dem Anhang V/Anhang A.5 GGVE/GGVS unter
zogen worden sind.
mstephan
Rechteck
Blatt 3
1. Neufassung
zum Zulassungsschein Nr. 8487/0A1 vom 29.07.1994
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden, zu
gelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig
gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten, daß bei
den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für die Bauart
festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten